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Uczestnicy postępowania
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej do obiektów znajdujących się na przejściach granicznych w województwie warmińsko-mazurskim.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ
1. W odpowiedzi na zapytanie złożone przez jednego z wykonawców odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:
1) pytanie nr 1: dotyczy Rozdziału IV SIWZ – Termin wykonania zamówienia. Wykonawca informuje, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne – 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2016r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2016r., z zastrzeżeniem, że umowa wejdzie w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej/umów kompleksowych, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy,
odpowiedź: zamawiający pozostawia bez zmian termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, modyfikacji ulega dotychczasowa treść Rozdziału XIV specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
2) pytanie nr 2: zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru: nazwa i adres firmy; opis punktu poboru; adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);grupa taryfowa (obecna i nowa); planowane roczne zużycie energii; numer licznika; Operator Systemu Dystrybucyjnego; nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; numer aktualnie obowiązującej umowy; data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; numer ewidencyjny PPE; czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; dokument nadania numeru NIP; dokument nadania numeru REGON; KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne,
odpowiedź: zamawiający przekaże wykonawcy niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy,
3) pytanie nr 3: wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: a) czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? b) czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony? c)kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? d) czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe? e) czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?
odpowiedź: zamawiający informuje, iż posiada umowę na sprzedaż energii elektrycznej zawartą w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z wykonawcą – Energa-Obrót S.A., z terminem obowiązywania do dnia 31.12.2015 r., oraz umowy dystrybucyjne zawarte dla każdego punktu poboru energii osobno na czas nieokreślony. Zamawiający nie posiada umów i aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych i lojalnościowych,
4) zapytanie nr 4: dotyczy Rozdziału XIII SIWZ Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie poprawy formuły w pkt. 1 ppkt. 3, ponieważ jest niezgodna z określonym na 95% kryterium ceny. 
odpowiedź: zamawiający modyfikuje dotychczasowe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób wskazany w punkcie 2 niniejszego pisma, 
5) zapytanie nr 5: dotyczy Rozdziału XVI SIWZ pkt. 1 Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie dlaczego umowa zostanie zawarta według umów kompleksowych, w sytuacji gdy postępowanie dotyczy tylko sprzedaży energii elektrycznej?
odpowiedź: zamawiający wyjaśnia, iż pod określeniem „umów kompleksowych powszechnie stosowanych przez dostawców energii elektrycznej” kryją się umowy, których przedmiotem jest sprzedaż energii elektrycznej,
6) zapytanie nr 6: dotyczy Rozdziału XVI SIWZ pkt. 4 1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy." 2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego przez wykonawcę zapisu, kontrola wydatkowania środków będzie leżała po stronie zamawiającego,
7) zapytanie nr 7: dotyczy Rozdziału XVI SIWZ pkt. 8 Z uwagi na fakt, że Zamawiający dzieli realizację przedmiotu umowy na etapy, według Wykonawcy zasadne jest aby wartość dostaw (w tym ceny jednostkowe) mogła być przedstawiona za podziałem na rok 2016 i 2017,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie,
8) zapytanie nr 8: dotyczy Rozdziału XVI SIWZ pkt. 13 Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od wymogu zastosowania klauzuli społecznej w wykonaniu zamówienia. Wykonawca zatrudnia wykwalifikowanych pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy, którzy gwarantują wykonanie przedmiotu zamówienia w sposób prawidłowy. Tym bardziej, bezzasadne jest wprowadzanie kar umownych w przypadku niewywiązywania się Wykonawcy z określonych przez Zamawiającego wymogów w zakresie zatrudnienia osoby bezrobotnej. Tego typu kary powinny wynikać jedynie z okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, a mających wpływ na niewykonanie lub nienależyte wykonywanie przedmiotu zamówienia, jakim jest sprzedaż energii elektrycznej. Niespełnienie wymogów określonych przez Zamawiającego związanych z zastosowaniem klauzul społecznych nie wpływa w żaden sposób na wykonywanie dostaw (sprzedaży) energii elektrycznej. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie wymogów dotyczących klauzul społecznych oraz związanych z ich niespełnieniem kar umownych. Brak zgody na powyższe może spowodować odstąpienie Wykonawcy od złożenia oferty,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie,
9) zapytanie nr 9: dotyczy Rozdziału XVI SIWZ pkt. 19 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie,
10) zapytanie nr 10: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną,
odpowiedź: zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną,
11) zapytanie nr 11: Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszego pisma? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
odpowiedź: zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.
2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), uwzględniając udzielone powyżej odpowiedzi na zapytania, zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:
1) w rozdziale XIV dodaje się punkt 3 o następującej treści:

„3. Wykonawca po wyborze oferty najkorzystniejszej niezwłocznie podejmie działania w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i rozpoczęcia realizacji zamówienia. Umowy w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej będą obowiązywały nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.”,
2) w rozdziale XIII pkt 1 dotychczasowa treść ppkt 3 zostaje zastąpiona następującą treścią:

„3) ocena punktowa tego kryterium dokonana zostanie zgodnie z formułą:





      najniższa cena brutto spośród badanych ofert

wartość punktowa oferty  = __________________________________________________ x 10 x 95%
    



                    cena brutto badanej oferty
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
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